
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

27/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

59/2022

Data do Processo: 11/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA E AQUISIÇÃO
DE FERRO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, PRÉDIOS E
DEMAIS DEMAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO MUNICÍPIO DE MAREMA/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Após a fase de lances, procedeu-se a abertura dos envelopes de documentos de habilitação da empresa vencedora na
etapa  de  lances,  para  confirmação  da  sua  condição  habilitatória.  Analisando  os  documentos  de  habilitação  da  empresa
ISMAEL ANTONIO MARAM, vencedora na etapa de lances, verificando que todos os documentos foram apresentadas em
conformidade com o exigido no ato convocatório, sendo declarada habilitada e vencedora do certame. Nada mais havendo
a tratar, o Pregoeiro encerra os trabalhos e submete à apreciação do Sr. Prefeito  Municipal,  para  posterior homologação
e  adjudicação.   Eu,  Secretário  da  Comissão  secretariei  a  sessão  e  lavrei  a  presente  ata  que  segue  assinada  por  mim  e
pelos demais presentes.

 

Reuniram-se no dia 30/05/2022, as 13:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 59/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ISMAEL ANTONIO MARAM

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 AQUISIÇÃO DE Barras/chapas de ferro em diversas bitolas e
tamanhos para uso em reforços, concertos em maquinas,
equipamentos e veículos, confecção de grades de boca de lobo,
reparos em portões e demais necessidades da prefeitura
municipal, secretarias e departamentos - AQUISIÇÃO DE
Barras/chapas de ferro em diversas bitolas e tamanhos para uso
em reforços, concertos em maquinas, equipamentos e veículos,
confecção de grades de boca de lobo, reparos em portões e
demais necessidades da prefeitura municipal, secretarias e
departamentos

1.500,0 KG 19,0800 28.620,00

2 Contratação de empresa especializada em Serviços de
soldagem com inclusão de Materiais (solda arame miga,
eletrodos, gás, etc)  aplicados na manutenção preventiva e
corretiva de maquinas, equipamentos, veículos, bem como para
manutenção de bens imóveis, e demais necessidades da
Prefeitura Municipal, secretarias e departamentos. - Contratação
de empresa especializada em Serviços de soldagem com
inclusão de Materiais (solda arame miga, eletrodos, gás, etc)
aplicados na manutenção preventiva e corretiva de maquinas,
equipamentos, veículos, bem como para  manutenção de bens
imóveis, e demais necessidades da Prefeitura Municipal,
secretarias e departamentos.

1.300,0 HRS 122,6000 159.380,00

188.000,00Total do Participante:
188.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 30/05/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ISMAEL ANTONIO MARAM

Valmor Maram

GRANDO METALURGICA LTDA

Diego Grando


